

Kontrollrapport SKUP, 2020

Overordnet

Kontrollkomiteen vil berømme Skup-styret for god økonomistyring og solid drift. Alle Kontrollkomiteens spørsmål har blitt besvart på en ryddig og god måte, og det framstår som at styret har god oversikt og gode begrunnelser for de økonomiske valgene som er tatt gjennom året.

Kontrollkomiteens arbeid

Kontrollkomiteen har i perioden der kontrollen ble gjennomført, kun bestått av to medlemmer, da Fritz Leo Breivik gikk av med pensjon 1.mai i år.

Kontrollkomiteen har stort sett mottatt referater fra styremøtene fortløpende. Kontrollkomiteens leder har hatt et møte med Skups styreleder og økonomiansvarlig for å gå gjennom regnskapet og få svar på Kontrollkomiteens spørsmål. Utover dette har Kontrollkomiteen utført sitt arbeid via mail og telefon.

Rapportering til Kontrollkomiteen

På forespørsel fra Kontrollkomiteen ble det i år også sendt et resultatregnskap for perioden januar-juni 2019, så Kontrollkomiteen i større grad kunne følge utviklingen gjennom året i stedet for å bare se regnskapet etter årets slutt. Dette var svært nyttig, og det anbefales at denne ordningen videreføres også til neste år.

Kontrollkomiteen vil imidlertid oppfordre til å tydeliggjøre i regnskapet hvilke inntekter som tilhører Data-skup, slik at det er mulig å se Data-Skup som en egen enhet også regnskapsmessig. Per i dag er det for Kontrollkomiteen bare mulig å separere kostnader mellom konferansene, mens alle inntekter føres på samme post.

Coronapandemien og avlysning

Kontrollkomiteen vil berømme SKUP-styret for profesjonell håndtering av en svært utfordrende og vanskelig situasjon. Prosessen med å innhente juridisk betenkning, og påberope seg force majeure i forhold til hotellet, framstår som ryddig og god. Det samme gjør kontakten med både konserner og mindre aktører, og løsningen der de større konsernene sa ja til å få tilbakebetalt hotellkostnader samtidig som Skup beholder konferanseavgiftene på 3300 per person.

Oppmøteprosent og forslag om styreevaluering

Kontrollkomiteen kommenterte den lave oppmøteprosenten i forrige periode, og merker seg nå at oppmøteprosenten har økt til 81 prosent, fra 76 prosent i forrige periode. Det er gledelig. Kontrollkomiteen gjentar likevel fjorårets oppfordring til valgkomiteen om å forberede både potensielle styremedlemmer og deres arbeidsgivere på hvor omfattende og forpliktende styrearbeidet i SKUP er.

For å tydeliggjøre arbeidet og den enkeltes arbeid i SKUP-styret, og bidra til å spre oppgavene mest mulig jevnt utover i styret, anbefaler Kontrollkomiteen at styrets leder vurderer å innføre egenevaluering i styret. Slik egenevaluering benyttes nå i økende grad i styrearbeid både i Norge og internasjonalt, og har flere positive effekter gjennom å bevisstgjøre styremedlemmer og sikre stadig kompetanseutvikling i styret. En slik

egnevaluering kan organiseres med mål om å utvikle både styrearbeidet samlet sett og den enkeltes innsats, for eksempel ved at hvert enkelt styremedlem skriver en beskrivelse av egne oppgaver og mål for sin innsats i SKUP-styret ved starten av hver periode. Ved utgangen av hver periode evaluerer man selv i hvilken grad man selv har oppnådd disse målene og i hvilken grad styret som helhet har fungert, og deler dette med resten av styret i plenum. Slike beskrivelser av styrevervet kan også være svært nyttig for valgkomiteen, som kan bruke de forskjellige arbeidsbeskrivelsene til å synliggjøre arbeidets omfang i forhold til potensielle styremedlemmer.

Behov for inntektsøkning

Kontrollkomiteen merker seg behovet for å øke inntektene med 400 000 i neste periode grunnet ny leieavtale og et ønske om å øke daglig leders stillingsprosent til 100 prosent. Grunnet tidspress, blant annet på grunn av coronapandemien, har det i perioden ikke vært gjennomført noen utredning om hvordan en slik inntektsøkning kan skje. Skup-Rådet skal imidlertid bistå SKUP-styret med dette i kommende år.

Kontrollkomiteen ser at det siste halvåret har vært en ekstremsituasjon for SKUP grunnet coronapandemien og avlysning av årets konferanse, men anbefaler at dette arbeidet starter så fort som mulig etter årsmøtet, da dette er et viktig spørsmål som vil få en betydning for neste års drift.

Oslo, 27.mai 2020

Bjørn Bore

Karine Østtveit

Fritz Leo Breivik